2

.Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от  «10» марта 2016г.            № 0282
О запрете выхода людей и выезда механических транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов Некрасовского муниципального района в весенний период  2016 года
 Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации  Ярославской области от 22.05.2007г.  № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», руководствуясь уставом Некрасовского муниципального района, в целях обеспечения безопасности людей в период весеннего паводка на водных объектах Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Объявить об ограничении водопользования в период весеннего половодья с введением запрета на выезд транспортных средств и выход граждан на ледовое покрытие водных объектов Некрасовского МР;

2.  Рекомендовать главам сельских поселений:
2.1. Принять муниципальные правовые акты, приостанавливающие или ограничивающие водопользование на территории сельских поселений в целях   предотвращения несчастных случаев с людьми, связанных с выходом на лед водоемов в опасный период таяния и разрушения льда.
2.2. Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на водных объектах сельских поселений.
2.3. Установить знаки (аншлаги) о запрете выхода (выезда) на лёд в опасных местах несанкционированных переходов через реки,  традиционных местах детских игр на льду и массового подледного лова рыбы.
2.4.  Информировать граждан о запрете выхода на ледовые поверхности водоемов:
- размещением тематического материала на официальных сайтах  администраций сельских поселений;

- опубликованием муниципальных правовых актов на страницах местной газеты «Районные будни» и выпуском тематических телепередач студии «Некрасовского ТВ»;

[image: image1.png]G| Y ocr. e o1 (0 3anpere sexoza a doc Pesxam ory o GyruporanEHOT
G
Times New Roman 14 o)
T AaBbCel A‘aBbC AaB :\'IB AaBb 4aBbCc AaBb( AaBbCt AaBbCc AaBbCdl
3 KK U ke x, X Bugenene 1 3aronoe o o onoe “3aronse e 7o n N

. R TS € IR IR R SARC RN TR RERE IR TR UK R TR TR R K 2y 1 =
B POCCHACKAL SETEPALNS H
B A om s tpamemne 3 Maccosoro mpedsmamm moleH m B
B APOCTABCKAA OBTACTD ascop 20) TMATOR [O COBTOTCHMO dMep
B ATVIHICTPALASA HEKPACOBCKOT O My HILIHITA ToHOT O PATIOHA 2 BOTHEIX 063e
B (XTHBNSIX 1 HEIMEHYATSHEIX OeCed NP NPOBCACHHH CXO0R
: IIOCTAHOBJIEHIIE 3. Amummcrparissoli xowmcom: Amummcrpamm Hexpacoscroro MP
H smmos O.B), comMectso ¢ Otaeton MBI Poccam mo Hexpacoscxony
B «10» iapra 2016r. pafiony (BypyTHE A.A), IOTAHOCTHIME THIAMH CETHCKEX TOCETCHIE
B ) OprasmiosaTs padoTy Mo NPOEIGKTHKE B NPECCTCHEIO ATMHEACTDATHERB
o O sampere saxona Toxeli i BHIEIA MeXAHIECKIX PaBORADYMICHM CEAEHBIX C HECOBTOICHMEM 3aNPCTa HA HEPETBACHHS
B PAHCHOPTHEIX CPEACTS KA 7E1080€ NODHITHE B0THSN IDRATAE O L5y 50A0EN0S, B COOTEETCTEME ¢ TpeGoBamIRE 3ax0Ra SpOCTaBCIOR
- 0bsextos Hekpacosckoro MyRHIMIATSHOTO paiioma B 03.12. 2007r. Ne 100-3 «OG a2 HHHCTPATHEREIX IPABOKADY MICHILAN
- ‘BecenHuii neprox 2016 roza 4. HaTalsHHKY yOpasTenns oGpasosanuz bytatosoii E.B.
“ 5 - 4.1 OpranHI0BaTS B A€TCKIIX AOUKOTSHEIX 7 00PAI0BATETSHBN YIPSAICHHAY
H o scnonmerns Dy Paiona NpOBCICHHE POTMTCISCKAX COGpaHH, ¢ NPHITAIICHEEM CHCNEATACTOR
’ S ST THMC, 0 B0MPOCa: 06eCTeTeRRA Ge30NACHOCTH JeTel Ha BOTHE OGHEKTAX 3
B ~P' 3608 ~~§m = secesm nepuon
: SRISEIE. B “*““:“:’.‘, soas f\’."’;’iy O‘i“ EHORISHEA 4.2, Chtasmposats B 0GDAIOEATETEEBIN YIDCATCHHAX Paiiona NpOBCIeHHE
B 05TBCKON 00TACTLOT 22,03 2007x. N2 162400 amATHH (RHCTPYKTAeH) ¢ YIALIRMECA, IO MePaM GS30MACHOCTH AeTell Ha BOTHX
B : 0BBexTax B BecemNu HepHOL
& 4371 0T 308AHHA B0 SR OS5 STV 172 [ETABAHA H3 ATOMEPHAE CYA8X 5 iy VO ARSIl Exman acsvpran mucnersepesan cryasa
B Spoctancrofi  OOTacTH),  pyKOBOACTEyAcE  yeTasow  Herpacoackoro Hexpacoscxoro MP» Tananosy B.IL. 2 HCHOTHAOMEY 00432HHOCT 32BEAVIOIETD
& MYRHURTIATSHOTO PaioRa, & UETAX OGCCHETCHNA Ge3OMACHOCTH TOTeH B HepHOT oT3e10: 0 BMP TOUC Asrrsmctpa Herpacoacxoro MP Awpaasriesy E.L
H BeCeHRCTO TaBOAKA KA BOIHEIX 06¢KTax HeKpaCORCKOro 31y HHIHNATEROr Paiiosa A O A e
B AmmEreTpais Hexpacoscxoro MysRIEIATSRorO paiosa [PeATHPOBAREA TPH YTPO3:  BOIKHKHOBCHN TPeSBErTQIHEIX CTYQI Ha 30TH
2 Gaextax (TKY O «OTIC-13», micrex aeacane THMC Y MUC
B TOCTAHOB/LAET: Poccum o r. Apoctasts, TKY 50 «llesTp ofecneterns Teficrsmit mo TO u UCH)
B - - 6. PeROMERIORATS PYKOBOIATENAM NPEANPRATHI i OrARWANI: NPOBECTH
- L. OSbmmims of orpamTICHimN SOOMOTROSA B MEPHOI BeCEHAETO pabory ¢ nepeonanon no passacHeRmIo Mep GesomacRoCTE Ha TEAY
B OT0B0TRA C BBCACHACM JANDETa Ha Belc31 TPAHCTOPTHSI CPEACTE H BBIXOX 7 Dexomsernosat tpastas:
N IpaAIaR 2 1¢10B0€ NOKPEITHE BOHEIX 0G5exToR Herpacosckoro MP: L Do o mona (ssesa) A AR BoROGOR H yCmTHTS
B 2. PeKOMCHIOBaTS FiasaM COILCHN HoCeucHuit POTHTT5 R KOTPOTE 33 0BECTICTATEN 5¢30MACHOCTH eTel B OMACHSH HepHo
N 21 Miprmars ymmmaTsmate Tpasossie aKTe, MPHOCTaABTHBSIOWTE HTH P oritis 1 paspy e T Ha soREEDS OFwerta
B OrPARITIHEAOIIAE 30T0NOTE0RARKS K2 TEPPHTOPHH CETECKEN OCETCHI B HETAX T on oMb Restit yTDoA: HTH 5o SHRHOBEHHH HECHACTHSSS CT5 268 ¢
: PeOTEPANICHNA HECTACTHSIX CTYIacE ¢ TIOTGAH, CBATMMLX C BUXOTON Ha TeT TOTNE CRAMEBI € DpOSATON HoR 7e1 Ha sozoeax Herpacoscxoro MP,
B BOIOEMOR B ONACHSIH NEPHOT TATHNA  PASpYIIEHH T61a 3mommTs 5 EAMEYI0 ICAYPHO-JHCHETIepeRyio cayAdy Hexpacosckoro MP mo
B 2.2, HamaTute ZOTANOCTHMX THI, OTRICTCHEBN 33 OOCCHeucHEE o -11-00 2 112 ¢ soGumssors reaeboms).
N GesonacioeTi ot 52 B0 05 e | 8. KONTDOTo HCMOTHEHEA HACTOAIIETO NOCTAHOBICHEA BOIOAMIS Ha
B 23, Veramogms swasm (ammam) o sarpere seoza “‘w:“/,‘“ e B 3aMecTATens Tas ADMERHCTpaIH pafiona Butacosa B5
B HECAMIHORIpOBIEEIN TEPEXOI08 epes pess, TpazhmOREN 5. Mocasonaesnie scrymier 3 ciny co s onyGTKoRssA 1 eficTsy
“ CEIEX AT B2 TEAY 7 MACCOBOTO NOATETHOO 08 PEIGEL omEoro Semasonem: somass o7 aenomors dommemn
H 2.4, VBQOpMUDOBATS IPAIaR 0 ATDETe BHIXOTA KA ACIOREIE HOBPXHO
B s030e3108:
@ - panfemEHEOM TOMTANCCKOTO MATEPHAT HA OGHIFATHMN Caffax )
8 A panm censcim ocenenm: Ho. Taasst symmumnaTssioro paiosa O.A Managosa
& - Oy THROBHHEN MY HAUATATS A TABOBEIX AKTOB Ha CTPAHAIEX MECTHOR
H raserss «PaHORRHe YIM> H BMNIYCKOM TEMATHIRCKEX TeTeNGpedat CIY.THR r
5 «Hexpacoscxoro T» :

o crom 600 | 5 pycee EEE 20,0 e

« SO L Aw@ 1529